
 

宮岳事 第 ８８ 号 

令和６年１０月３０日 

会 員 各 位 

 

宮城岳風会 

会 長 渡 会 岳 弘 

（公印省略） 

 

令和７年初吟会の開催について（ご案内） 

   

 謹啓 

 

会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より会の運営にご理

解とご協力を賜わり、心より御礼申し上げます。 

さて、令和７年の初吟会は８月１０日の教場長会議でお知らせ致しましたように、令和７

年が創立５５周年記念吟道大会開催年であること、会員の高齢化等を考慮し、式典は従来通

りとするものの、祝賀会は会食形式とすることにしました。 

会員の皆様には、時節柄何かとお忙しいこととは存じますが、開催趣旨をご賢察いただき、

万障繰り合わせて参加いただきますようご案内申し上げます。                                     

 

敬白 

  

 

 

 

 

添付資料：   「令和７年初吟会実施計画」（イベントホール松栄位置図添付） 

別添「令和７年初吟会参加申込書」 

   「令和７年初吟会大合吟統一吟符」   

「参加費振込用紙」 

 

 

「担当：事業部」 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和７年初吟会実施計画 

 

１ 開催日程 

令和７年１月１１日（土） 

開場：９時３０分、開会：１０時００分 

         閉会：１３時４５分 

 

２ 場 所 

松栄イベントホール（仙台駅東口） 

  住所：仙台市宮城野区榴岡１丁目－２－８ 電話：０２２－２９９－５２４１ 

     ＊位置図（別添） 

 

３ 実施要領 

（１） 式典次第【１０：００～１２:００】 

① 物故会員に対する黙祷 

② 国歌斉唱 

③ 朗詠大合吟  

④ 開会の言葉 

⑤ 御製謹詠 

⑥ 会長挨拶 

⑦ 表彰等 

⑧ 吟詠：２１番【出吟順はプログラムにてお知らせします】 

    ア 大合吟（全員）２番  男性：青葉城（松口月城） 

女性：太平洋（安達漢城） 

                  吟符「令和７年初吟会大合吟統一吟符」参照 

    イ 地区別独吟 １４番（県北地区４番、仙台地区７番、県南地区３番） 

    ウ 合吟チーム  １番（女子合吟チーム） 

    エ 新設教場   １番（荒町教場） 

     オ 役員吟    ３番  

⑨ 宮城岳風会々歌大合吟  

⑩  閉会の言葉  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（２） 祝賀会次第【１２：１５～１３：４５】 

①  挨拶 

② 乾杯 

③ 会食・懇談 

④ 万歳三唱 

 

４ 参加費 

   ４，０００円／人 

 

５ 参加申込及び会費の納入について 

（１） 参加申込 

教場ごとに参加者を取りまとめの上、令和６年１２月１０日（火）期限厳守で、別

添「令和７年初吟会参加申込書」に参加者名を記入し、宮城岳風会事務局宛 FAX 又

は郵送にてご提出ください。 

祝賀会における余興に出演ご希望の方も、同様に備考欄にご記入いただきお申し込

みください。（ホテルと違い舞台が狭いので民謡や楽器演奏など推奨、カラオケはなし） 

なお、諸般の都合により参加者のいない教場にあっても、別紙申込書に不参加の旨

を記載（例えば、「参加者無し」と記載）し、ご提出下さい。 

 

（２） 会費の納入 

令和６年１２月１０日（火）期限厳守で、教場ごとに取りまとめ、必ず、同封の振

込用紙に必要事項を記入の上、振り込んで下さい。 

なお、申込み後、急用等により参加を取り消された場合の会費の返却については、

令和６年１２月２７日（金）までに取消の連絡のあった方までとなります。ご了承く

ださい。 

 

（３）参加にあたっての留意事項 

 会場のトイレは男女各 4 基のみです。ご留意下さい。 

 

（４）連絡先 

宮城岳風会事務局  

仙台市青葉区本町三丁目１－１７やまふくビル２０３号 

                      電話：０２２－３４６－９３６５  

FAX：０２２－３４６－９３６６ 


